平成28年2月5日

各 位

会 社 名 レシップホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   杉 本   眞

(コード番号7213：東証第一部・名証第一部)

問合せ先  執行役員管理本部長    品 川 典 弘

(電話番号：058－324－3121)

当社子会社納入製品の不具合に関する示談成立のお知らせ

  ＩＣカード運賃システムの不具合に関して、発注者と協議の結果、今般示談が成立いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経 緯

  発注者である新潟交通株式会社が平成27年 9月 5日に開業した「新バスシステム」において、

当社の子会社であるレシップ株式会社が納入した同システムのＩＣカード精算に不具合が発生し、

同年9月7日、8日の2日間バスを無料運行とされました。それに伴う運賃収入及び運賃過収受等

の費用等について、発注者と協議しておりましたが、平成28年 1月26日に示談が成立いたしまし

た。

２．示談の相手方の概要

  所 在 地  新潟県新潟市中央区万代1丁目6番1号

  名  称  新潟交通株式会社

  代表者名    代表取締役 佐藤 丈二

３．示談の内容

  レシップ株式会社が発注者に対し、本件の解決金として請求金額の全額の28百万円を支払うこ

とで示談いたしました。

４．今後の見通し

本件における支払金に相当する金額につきましては、2月2日開示の第3四半期決算短信に織り

込み済みであります。

以 上